
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

К1РАУСК1 РАЕННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

3 октября 2014 г. № 20-15
г. Юрауск г Кировск

О внесении дополнений и 
изменения в решение 
Кировского районного
исполнительного комитета от 
18 ноября 2009 г. № 22-6

На основании постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 25 июня 2013 г. № 534 «О внесении изменений и дополнения 
в постановление Совета Министров Республики Беларусь 
от 10 апреля 2001 г. № 495» Кировский районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Кировском районном звене Могилевской 
территориальной подсистемы Государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное решением 
Кировского районного исполнительного комитета от 18 ноября 2009 г. 
№ 22-6 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 
2009 г., № 312, № 9/27792; 2011 г., № 59, № 9/40836) следующие 
дополнения и изменение:

1.1. пункт 17 дополнить частью второй следующего содержания:
«В случаях, не терпящих отлагательства, режим повышенной 

готовности и чрезвычайный режим функционирования ГСЧС могут 
вводиться на основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям 
при райисполкоме с последующим принятием соответствующего решения 
райисполкома.»;

1.2. в пункте 19:
после части второй дополнить пункт частью следующего 

содержания:
«В случае необходимости оперативного реагирования 

(в соответствии с планами защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера) при 
ликвидации чрезвычайных ситуаций комиссия по чрезвычайным

УПКП «МОУТ», з. 4625, т. 3000 \ ' ’  МлпмЭТИВНУЙ ПОЭВОВОЙ зхт



2

ситуациям при райисполкоме, орган управления по чрезвычайным 
ситуациям привлекают необходимые транспортные, спасательные, 
пожарные, медицинские, восстановительные, другие силы и средства, а 
также используют резервы материальных ресурсов, сети связи и 
информации, расположенные на территории Кировского района.»; 

часть третью считать соответственно частью четвертой.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.

Начальник финансового отдела

Заместитель председателя

СОГЛАСОВАНО
11ачальник учреждения «Могилевское 
областное управление Министерства

об


